



**คำแนะนำ** เปิดสถานะขาย 1,872

**จุดทำกำไร** ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,841-1,823

**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะขายหากผ่าน \$1,889

ทองคำ	แนวรับ	1,841	1,823	1,805
	แนวต้าน	1,872	1,889	1,913



ที่มา : Aspen

**สรุป** ราคาทองคำระหว่างวันเคลื่อนไหวไซด์เวย์ออกข้างในกรอบ 1,851.90-1,865.31 ดอลลาร์ต่อออนซ์ หลังจากวานนี้ได้ปิดลดลงถึง 29.69 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยมีแรงกดดันจากดัชนีดอลลาร์ที่พุ่งแตะระดับสูงสุดในรอบ 20 ปี ประกอบกับอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐอายุ 10 ปีพุ่งแตะระดับสูงสุดในรอบ 3 ปีครึ่ง ขณะที่วันนี้มีปัจจัยหนุนจากตลาดหุ้นเอเชียปิดภาคเช้าร่วงลงแตะระดับต่ำสุดในรอบเกือบ 2 ปี เนื่องจากนักลงทุนวิตกกังวลเกี่ยวกับผลกระทบจากการที่บรรดาคาชากรกลางหลายแห่งเร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย อีกทั้งกระทรวงการสื่อสารและกิจการภายในประเทศของญี่ปุ่นรายงานว่า การใช้จ่ายของภาคครัวเรือนญี่ปุ่นลดลง 2.3% ในเดือนมี.ค. เมื่อเทียบเป็นรายปี ซึ่งเป็นการปรับตัวลงครั้งแรกในรอบ 3 เดือน อย่างไรก็ตามด้านเซี่ยงไฮ้รายงานยอดผู้ติดเชื้อโควิด-19 ลดลงอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับนายยูนิซอกยอล ประธานาธิบดีเกาหลีใต้ เผยในพิธีสาบานตนเข้ารับตำแหน่งผู้นำคนใหม่ของประเทศในวันนี้ว่า เขาจะเสนอแผนการช่วยฟื้นฟูเศรษฐกิจของเกาหลีเหนือ หากเกาหลีเหนือยอมปลดอาวุธนิวเคลียร์ ประเด็นเหล่านี้อาจเป็นปัจจัยกดดันราคาทองคำได้ คืบนี้แนะนำให้ติดตามตัวเลขเศรษฐกิจของสหรัฐ มีการเปิดเผยดัชนีความเชื่อมั่นของธุรกิจขนาดย่อมเดือนเม.ย. จากสหพันธ์ธุรกิจอิสระแห่งชาติสหรัฐ (NFIB) ทั้งนี้เน้นถึงกำไรระยะสั้นจากการแก้ตัว โดยมีแนวต้านบริเวณ 1,872 ดอลลาร์ต่อออนซ์ และหากราคาขยับขึ้นควรแบ่งขายทำกำไร และการเข้าซื้ออาจดูบริเวณแนวรับ 1,841-1,823 ดอลลาร์ต่อออนซ์ หากไม่หลุดราคายังมีโอกาสฟื้นตัวขึ้น

### ตารางที่ 1 สรุปภาวะตลาดภาคเย็น

10-05-2565 17:00 น.	ก่อนหน้า	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
Spot Gold (\$)	1,853.30	1,857.43	4.13	0.22
Spot Silver (\$)	21.77	21.80	0.03	0.14
เงินบาท (฿/\$)	34.58	34.54	-0.05	-0.13
ทองคำแท่ง 96.50% (บาท)	30,600	30,450	-150	-0.49
น้ำมันดิบ Brent (\$/bbl.)	105.18	103.62	-1.56	-1.48
ดัชนีดอลลาร์	103.76	103.69	-0.07	-0.07
เงินยูโร (€/ \$)	1.0559	1.0539	0.00	-0.19

ที่มา : Aspen

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) อาเซียนอาจเกิดความวุ่นวายทางสังคมครั้งใหญ่ หากราคาอาหารพุ่งไม่หยุด** นายโมฮัมหมัด ฟาอิช นาภูทา นักเศรษฐศาสตร์ของแบงก์ ออฟ อเมริกา ซีเคียวริตีส์ (BofA Securities) เปิดเผยว่า ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ มีแนวโน้มเผชิญความเสี่ยงรุนแรงที่จะเกิดความวุ่นวายในสังคม หากราคาอาหารปรับตัวสูงขึ้นมาก นอกจากนี้ นายนาภูทายังเพิ่มเติมว่า ความต้องการในตลาดจะมีผลผลักดันให้เงินเฟ้อเพิ่มขึ้น เนื่องจากการกลับมาเปิดเศรษฐกิจและปริมาณการใช้บริการต่าง ๆ ที่เพิ่มขึ้น แต่ปัจจัยเหล่านี้จะเพิ่มแรงกดดันด้านต้นทุนที่ภาคธุรกิจต้องแบกรับ และจะหาทางผลักภาระด้านต้นทุนบางส่วนไปให้กับผู้บริโภค และเมื่อรวมกับเงินเฟ้อด้านราคาน้ำมันและอาหารทั่วโลก ก็จะทำให้เงินเฟ้อโดยรวมในภูมิภาคสูงขึ้นในที่สุด ซึ่งข้อมูลจาก FocusEconomics บริษัทผู้ให้บริการด้านข้อมูลเปิดเผยว่า ภาวะเงินเฟ้อในภูมิภาคเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 3.5% ในเดือนมี.ค.จากระดับ 3% ในเดือนก.พ.
- (+) ตลาดหุ้นเอเชียปิดร่วงแรง วิตกแบงก์ชาติหลายประเทศขึ้นดอกเบี้ย** โดยตลาดหุ้นเอเชียปิดภาคเช้าร่วงลงแตะระดับต่ำสุดในรอบเกือบ 2 ปี เนื่องจากนักลงทุนวิตกกังวลเกี่ยวกับผลกระทบจากการที่บรรดาธนาคารกลางหลายแห่ง รวมถึงธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) เร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย รายงานระบุว่า ดัชนี MSCI ตลาดหุ้นเอเชียร่วงลงสู่ระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนก.ค. 2563 โดยตลาดหุ้นจีนชีฟอรัมได้ต่ำสุดในบรรดาตลาดหุ้นหลักของภูมิภาคในช่วงปีนี้ โดยมีมูลค่าลดลง 21-25% เนื่องจากนักลงทุนกังวลหลังธนาคารกลางสหรัฐ, ธนาคารกลางอังกฤษ และธนาคารกลางออสเตรเลีย ประกาศปรับขึ้นดอกเบี้ยเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา โดยตลาดยังคงคาดว่า แบงก์ชาติของประเทศต่าง ๆ จะใช้นโยบายการเงินแบบคุมเข้มเพิ่มขึ้นเพื่อต่อสู้กับภาวะเงินเฟ้อ ทั้งนี้ตลาดหุ้นฮ่องกง ยังเสี่ยงปิดลบ 368.27 จุด หรือ -1.84%, ตลาดหุ้นโตเกียว นิกเกอิปิดลบ 152.24 จุด หรือ -0.58% และตลาดหุ้นเกาหลีใต้ ดัชนีคอมโพสิต (KOSPI) ปิดวันนี้ลดลง 14.25 จุด หรือ -0.55% ทำสถิติลดลงติดต่อกันเป็นวันที่ 6 และเป็นครั้งแรกนับตั้งแต่วันที่ 30 พ.ย. ที่ดัชนีหลุด 2,600 จุด ซึ่งมีเพียงตลาดหุ้นจีน เซี่ยงไฮ้คอมโพสิตปิดบวก 31.70 จุด หรือ +1.06% หลังจากธนาคารกลางจีนให้คำมั่นว่าจะใช้มาตรการสนับสนุนการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ
- (+) ภาครัฐตลาดคริปโททรุดลงต่ออีก 3 ไตรมาสหน้า เหตุราคายังอิงหุ้นสหรัฐ** นายไมเคิล โนโวแกรทซ์ มหาเศรษฐีนักลงทุนคริปโทเคอร์เรนซี และผู้บริหารบริษัทกาแล็กซี่ ดิจิทัล โฮลดิ้งส์คาดการณ์ว่า "คริปโทเคอร์เรนซีจะยังคงปรับตัวตามทิศทางดัชนี Nasdaq ไปจนกว่าจะสามารถปรับตัวได้อย่างเป็นอิสระ ulla ขาดตลาดของผมบอกว่า ตลาดคริปโทเคอร์เรนซีจะทรุดตัวลงอีก และภาวะการซื้อขายในตลาดจะผันผวนอย่างมาก และตลาดจะเผชิญกับสถานการณ์ที่ยากลำบากไปอีกอย่างน้อยจนถึง 2-3 ไตรมาสข้างหน้า ก่อนที่นักลงทุนจะตระหนักว่าไม่ควรผูกติดคริปโทเคอร์เรนซีเข้ากับดัชนีตลาดหุ้นสหรัฐ" ก่อนหน้านั้น นายโนโวแกรทซ์ให้สัมภาษณ์กับสถานีโทรทัศน์บีบีซีว่า ราคาบิตคอยน์จะเคลื่อนไหวในรอบ 30,000 ดอลลาร์ แต่หากดัชนี Nasdaq ดิ่งลงแตะระดับ 11,000 จุด ก็มีความเป็นไปได้ที่ราคาบิตคอยน์จะดิ่งหลุดจากระดับ 30,000 ดอลลาร์
- (-) เกาหลีใต้เสนอช่วยเหลือหนี้เพื่อฟื้นเศรษฐกิจ หากยอมปลดอาวูรนิวเคลียร์** นายยุน ซอกยอล ประธานาธิบดีเกาหลีใต้เปิดเผยในพิธีสาบานตนเข้ารับตำแหน่งผู้นำคนใหม่ของประเทศในวันนี้ว่า เขาจะเสนอแผนการช่วยฟื้นฟูเศรษฐกิจของเกาหลีเหนือ หากเกาหลีเหนือยอมปลดอาวูรนิวเคลียร์ นายยุนกล่าวว่า เกาหลีใต้ยังคงเปิดประตูสำหรับการเจรจาเพื่อแก้ปัญหาภัยคุกคามด้านนิวเคลียร์ของเกาหลีเหนือ โดยรัฐบาลเกาหลีใต้ภายใต้การนำของเขานั้น มีความพร้อมที่จะทำงานร่วมกับประชาคมโลกในการนำเสนอ "แผนการที่กล้าหาญ" เพื่อช่วยฟื้นฟูเศรษฐกิจเกาหลีเหนือให้แข็งแกร่งอย่างมีนัยสำคัญ และจะช่วยปรับปรุงชีวิตความเป็นอยู่ของประชาชนเกาหลีเหนือให้ดีขึ้นด้วย ในอดีตที่ผ่านมา นายยุนเคยลั่นวาจาว่าจะใช้ท่าทีแข็งกร้าวมากขึ้นต่อเกาหลีเหนือ แต่ปัจจุบันดูเหมือนว่านายยุนพยายามหลีกเลี่ยงการใช้คำพูดที่แข็งกร้าวในช่วงเวลาที่ผ่านมาหลายฝ่ายมีความกังวลว่าเกาหลีเหนือกำลังเตรียมทดสอบอาวุธนิวเคลียร์
- (-) ญี่ปุ่นร่วมยินดีปณ.เกาหลีใต้คนใหม่ หวังฟื้นสัมพันธ์ระหว่างประเทศ** รัฐบาลญี่ปุ่นยินดีกับนายยุน ซอกยอล ประธานาธิบดีเกาหลีใต้ที่เข้าพิธีสาบานตนรับตำแหน่งผู้นำคนใหม่ในวันนี้ (10 พ.ค.) พร้อมทั้งให้คำมั่นที่จะสานสัมพันธ์กันอย่างใกล้ชิด หลังจากทั้งสองประเทศมีความพยายามที่จะรื้อฟื้นความสัมพันธ์ที่ย่ำแย่ลงนับตั้งแต่ยุคสงคราม ทางกรญี่ปุ่นส่งนายโยชิมาสะ ฮายาชิ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศเข้าร่วมพิธีสาบานตนเข้ารับตำแหน่งปณ.เกาหลีใต้ในฐานะตัวแทนของนายฟูมิโอะ คิชิดะ นายกรัฐมนตรีญี่ปุ่น ซึ่งนับเป็นการเดินทางไปเยือนเกาหลีใต้ครั้งแรกของรัฐมนตรีกระทรวงการต่างประเทศญี่ปุ่นนับตั้งแต่ปี 2561 ขณะเดียวกันนายฮิโรคาสึ มัตซึโน หัวหน้าเลขาธิการคณะรัฐมนตรีได้กล่าวในงานแถลงข่าวที่โตเกียวว่า "เราตั้งใจที่จะสานสัมพันธ์อย่างใกล้ชิดกับรัฐบาลชุดใหม่ของเกาหลีใต้เพื่อฟื้นคืนความสัมพันธ์อันดีระหว่างญี่ปุ่นและเกาหลีใต้"
- (-) ตลาดหุ้นยุโรปเปิดบวก ฟื้นตัวจากแรงซื้อเก็งกำไร** ตลาดหุ้นยุโรปเปิดปรับตัวขึ้นเป็นวงกว้างและฟื้นตัวจากระดับต่ำสุดในรอบ 2 เดือน เนื่องจากนักลงทุนแห่เข้าซื้อหุ้นเพื่อเก็งกำไร หลังเกิดแรงเทขายอย่างหนักจากความวิตกกังวลเกี่ยวกับการขยายตัวของเศรษฐกิจที่เริ่มชะลอตัวลง ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 เปิดตลาดวันนี้ที่ระดับ 418.66 จุด เพิ่มขึ้น 1.2 จุด หรือ +0.29% หลังปิดที่ระดับต่ำสุดนับตั้งแต่ต้นเดือนมี.ค. ในวันจันทร์ (9 พ.ค.) ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีเปิดตลาดวันนี้ที่ 13,550.02 จุด เพิ่มขึ้น 169.35 จุด หรือ +1.27% และดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสเปิดตลาดวันนี้ที่ 6,151.52 จุด เพิ่มขึ้น 65.5 จุด หรือ +1.08%

ที่มา : อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, Thestandard และ Efinancethai

### การประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 9 พ.ค.	15.30น.	ยุโรป	ดัชนีความเชื่อมั่นนักลงทุน จาก Sentix	☆	-22.6**	-18.0
	21.00น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกสินค้าและยอดค้าส่งเดือนมี.ค.	☆	2.3%**	2.3%
วันอังคารที่ 10 พ.ค.	16.00น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	☆	-29.5**	-43.0
	16.00น.	เยอรมนี	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	☆	-34.3**	-41.0
	17.00น.	สหรัฐฯ	NFIB เปิดเผยดัชนีภาวะธุรกิจขนาดเล็กเดือน เม.ย.	☆	93.2**	93.2
วันพุธที่ 11 พ.ค.	ทั้งวัน	ทั้งหมด	OPEC Meetings	★	-	-
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือน เม.ย.	★	0.2%	1.2%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือน เม.ย.	★	0.4%	0.3%
	21.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	1.3M
วันพฤหัสบดีที่ 12 พ.ค.	13.00น.	อังกฤษ	ผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) เบื้องต้น	★	1.0%	1.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือน เม.ย.	★	0.5%	1.4%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (Core PPI) เดือน เม.ย.	★	0.6%	1.0%
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	190K	200K
วันศุกร์ที่ 13 พ.ค.	16.00น.	ยุโรป	ผลผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือน มี.ค.	★	-2.1%	0.7%
	21.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์ความเชื่อมั่นผู้บริโภค จาก UoM	★	64.1	65.2
	21.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อ จาก UoM	★	-	5.4%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มา : forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 06 พ.ค. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้